LUTHERVS in symposio, c. 17. Ratus est baptismus in lacte, cercisia, aut quocunque in liquore datum qui balneum dici queat.

CHRISTVS. I. Ego vero dico, Ioan. 3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto non potest. &c.*

2. Ipseque ego, Mat. 3. volui in Iordanem baptizari.

3. Discipuli etiam Ioannis viis Apostolis baptizare in aqua, ut & Ioannes, & mulatione succendebantur.

4. Hinc Eunuchus Philippo, Act. 8. *Ecce, aiebat, aqua; quis prohibet baptizari?*

5. Quod rectius, Eph. 5. *Lauacrum aquae in verbo vitae.* Idem, i. Cor. 10. Confert baptismum cum mari rubro: Petrus, i. Pet. 3. cum diluvio.

6. Sic & Prophetæ; Ezech. 36. *Effundam super vos aquam mundam.*

Dicitur autem de me, i. Ioan. 3. *Hic est, qui venit per aquam & sanguinem; non in aqua solum; sed in aqua & sanguine:* quia est baptismus Fluminis, Flaminis, & Sanguinis. Quod Mat. 3. Lu. 3. de igne & spir. S. dicitur; id in Pentecoste impletum est.

X. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERVS lib. de Capt. bab. Forma consueta non est ad substantiam Baptismi necessaria: utare verbis quibuslibet, dummodo in nomine Domini baptizes; aut adeo in diaboli nomine; aut ipse diabolus baptizet; modo suscipias baptismum in nomine Domini.

CHRISTVS. Ego dixi, Mar. vlt. *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.* Vnde Sponsa mea, Magistra Veritatis ex Sp. sancto, tali vtrendum Forma suavit & decreuit inde ab Apostolis: *Ego baptizo in nomine. &c.* Quam S. Traditione ut docet, sic & custodit, pluribus Concilijs confirmatam.

Atque hoc est baptizari, Eph. 5. laua-

cro aquæ in VERBO VITÆ: non con-
ventionali, sed concepto verbis totidem ac
formalit.

Quod autem Apostoli mei in Nomine
Christi baptizasse produntur in Actis;
c. 2. 14. 19: id in meo Instituto, sc. in Nom-
ine Patris & Filii & Spiritus Sancti, factum
esse intellige cum S. Patribus.

QVÆSTIO XI.

*An baptismus sit ad salutem nece-
sarius?*

XI. ANTICHRISTIANISMVS.

CALVINVS, Zwinglius. &c. Baptismus non
est necessarius siue ad remissionem pec. or.
siue ad salutem consequendam. &c. Vide Lu-
thero cal. p. 3. q. 21.

CHRISTVS. Ego vero dico, Ioan.
3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spir. S.*
non poterit intrare in regnum Dei; Hæc ne-
cessitas Medij est, non præcepti: ut bene
docet Au. l. 1. de pe. mer. & remis. c. 30. Ra-
tionem ipse reddidi: *Quod enim natum
est de carne, caro est:* Et oportet vos nasci de-
novo. Declaraui idem typo Serpentis &
nei, cuius aspectus erat de necessitate
medij: sic & Baptismi vsus contra mor-
sum serpentis, id est, peccatum orig.

Neque hic per aquam volui mortifica-
tionem intelligi peccatorum: Neque Aquæ
est epithetum Spiritus S. Neque Spir-
itum volui magis necessarium quam a-
quam: Neque toto dicto inesse periphra-
sin penitentiae volui: Neque etiam a-
quam passionis è latere meo manantem;
ex aqua, id est, merito ac vi passionis
meæ. Nihil, inquam, istorum volui: sed
naturalem aquam.

QVÆSTIO X.

Baptizare cuius in necessitate?

XII. ANTICHRISTIANISMVS.

CALVINVS negat fas vlli, nisi Ordinario. Nouum hoc, cuiusque proprium commen-
tum est. Vide Lutherio-cal.p.3.q.22.

CHRISTVS. Ego contrà affirmo,
1. Quia Mat. 28. Euntes docete omnes gentes,
baptizantes eos: at omnes tenentur etiam
in articulo necessitatis Docere: quid nî
& baptizare?

2. Piè fecerunt, Act. 18. docendo Apollinem Aquila & Priscilla par coniugum.

3. Deinde, Act. 8. Philippus solum Diaconus baptizauit eunuchum: Ananias, Act. 9. Paulum laicus. Petrus, Act. 10. iussit baptizari à fratribus laicis Cornelium eiusque familiam.

4. Ipso Pentecostes die baptizata sunt 3000 hominum; quod Apostoli soli facie: enequirerint: iuuerint LXXII. discipuli, cum adhuc laici.

5. Sephora, Exo. 4. placuit Deo, quod in necessitate filium circumcidet, etiam coram Moysè, per id à morte seruato. Quantò gratius mihi fieri, seruatâ per baptismum in periculo subitaneum animâ, pro qua mortuus sum?

QVÆSTIO XI.

Sintne baptizandi infantes?

XII. ANTICHRISTIANISMVS.

ANABAPTISTAE negant ante XXX. annum baptizari oportere. Itemque Ministri Transylvani, & subobscuri Erasmus.

CHRISTVS. Ego de omni ætatis gradu dixi, Ioan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & spiritu Sancto, non intrabit in regnum Dei.

Arque singulatim de Infantibus, Luc. 18. Sinite parvulos ad me venire, talum enim est regnum cœlorum. Et afferabant ad eum Infantes. Ideo ipsos arcte lumen amplexatus, & benedixi, notante id Marco.

2. Deinde cum integras Apostoli familias baptizarunt, in ijs & parvulos fuisse quis negarit? Vt Act. 16. Lydia domus, & Custodis carceris, & i. Cor. 1. Stephanæ.

3. Demum typus ita præmonstravit: nam Circumcisio data infantibus est: at Col. 2. ea dicitur baptismus quidam. Quo rectius Ecclesia definiuit tub anathemate, ita fieri oportere.

QVÆSTIO XII.

Num que Fides in paedobaptismo infantibus necessaria?

XIII. ANTICHRISTIANISMVS.

VATHERANI. Infantes quidem esse baptizandos, & Aut fidem in eis non requiri: Aut ipsos habere fidem, id est motus nouos & sanctos, inclinantes ad fidem, &c.

CALVINISTÆ contrà: Infantes non credere recte baptizari tamen; quod antea sanctificati sint, & Electi, in promissione Abrahæ facta. Vide Lutherio-cal.p.3.q.24.

CHRISTVS. 1. Tametsi infantes actualem habere fidem non possint; ut quæ cognitione intellectus indigeat: Nec motus nouos fidei similes persentificantur: Non tamen iustificantur sine vita fidei.

¶ Di-

1. Dixi enim, Ioa. 3. *Qui non credit, iam indicatus est.* Vbi de Medio salutis loquerar; non de praecepto credendi: hoc enim infantes teneri non possunt. Et illius necessitatem absolutam ibidem declaravi typum serpentis ænei, indefero exaltati, cuius respectu à serpentibus isti seruabantur; peribant, qui eum non aspectabant hæsi. Ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam.

2. Hinc iterum dixi: Mat. vlt. *Ite doentes & baptizantes.* &c. qui Crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit.

3. Adeo, Heb. 11. *Sine fide impossibile est placere Deo.* Vnde paßsim Apostolus; Rom. 3. *Arbitramur hominem iustificari per fidem.*

II. Porro Ego ipsis fidei, spei, charitatis habitus in baptismō infundo: Sicq; Ego & Pater meus ad eum venimus, & mansio nem apud eum facimus; Ioa. 14. Sic, Ioa. 15. Ego sum Vitis, vos palmites. &c. Sic dicitur; Eph. 3. *Christus habitat per fidem in cordibus vestris.* Gal. 3. *Qui in Christo IESV baptizati estis, Christum induistis.* &c. *Viviam non ego, viuit vero in me Christus.*

III. Demum Actu credere infantes dici possunt; Tum quod actu baptismi suscepisti sit realis ac personalis professio fidei Christianæ: Tum quod aliena fide afferantur ac gaudeant.

QVÆSTIO XIII.

An baptismus verè tollat peccata? An & Impeccabiles reddat?

XIV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ cum Origenistis & Messalinis pernegant tolli; sed regi solū non imputata. Vide Lutherocalvin. par. q. 25.

CHRISTVS. At verè de me Baptista, Ioa. 1. *Ecce Agnus Dei, ecce qui Tollit peccata mundi.* Et Ipse ego, Ioa. 13. *Quis lotus est, non indiget, nisi ut pedes lauet; sed est mūdus torus.* Si totus, nil ergo remanet, ait S. Greg. l. 9. epist. 39.

2. Idque ex contrario liquet, Ioa. 3. *Quod natum est ex carne; caro est, carnale totum: quod natum est ex spiritu, spiritus est,* seu spiritale. Sicut enim, ait meus testis, I. Cor. 15. in Adam omnes moriuntur; ita in Christo omnes vivificantur. At mors illa vera fuit: ergo & vita vera, non imputativa. Rursum, Rom. 5. *Sicut per unius inobedientiam peccatores constituti sunt multi: ita per unius obedientiam iusti constituentur multi.*

3. Itaque Ioa. 3. *Nisi quis Renatus fuerit.* &c. Sic, Col. 2. *Cum essemus mortui propter delicta, coniuvicauit nos Christo:* I. Pet. 2. *Quasi modo genitos infantes.*

4. Figuris idem manifestavi: taceo veteres. Ecce tibi, Mat. 8. porcorum in mari submersio. Probatica, Ioa. 5. Sanitatem veram corpori conferebat. Ego, Ioa. 9. cæcum natum oculos limui; se lauit, & vidit.

XV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ. Non potest homo damnari nisi nolit Credere: si stet, vel redeat fides in promissionem baptismi factam. Non baptismus, tanquam Dei chirographo certiores reddimur de perpetua adoptionis gratia, ait Calvinus. Vide Lutherocalvin. par. 3. que. 26.

CHRISTVS. 1. Ego verò Sententiam recitaui ferendam, non ob fidei defectum, sed vita; Mat. 25. *Ite maledicti.* &c. quia esuriui & non dedisis. &c. Ibidem:

I 2 fatuæ

fatuæ excusantur à nuptijs, non quod
virgines nouissent in fide illibata; sed
quod non ornari essent lampadibus pa-
ratæ. Certe i. Pet. 2. *Milii erat eis non
cognoscere viam iustitie.*

2. Atque tamen si Rom. II. Tu fides: as:
tamen Noli altum apere: nam excidere si-
de potes: Sicut pater mendacij ab initio in
veritate non fletit. Meus ille Iudas verè, vt
cæteri, credidit; at excidit fide, ac periret.
Ita multi, i. Tim. 1, circa fidem naufragi-
uerunt. Thômas & Apostoli steterunt
mecum in fide; sine me exciderunt: per-
iissent, nî ipsos restituissim.

QVÆSTIO XIV.

*An baptismus liberet fidèles a lege Dei, Eccle-
sie, & à Voto?*

XVI. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI iuxta & CALVINIANI aiunt,
Christianos ad aliam Deiclegem non obliga-
ri, nisi ad Fidem: inq; hoc Christianam con-
stere libertatem. Vide Lutherocal.p.3.q.27.

CHRISTVS. Ego vero perne-
cessarium esse docui: Matth. 19. Si vis ad
vitam ingredi, serua mandata: Omnino,
Mat. 5, nolite putare quoniam veni soluere le-
gem. &c. Proinde qui seruat mandata mea,
hic est qui diligit me. Mat. vlt. Baptizantes.
&c. & docentes eos seruare, quæcumque man-
dani vobis.

XVII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINIANI aiunt omnes,
Baptismum omnes ab omni etiâ humana le-
ge obseruanda absoluere, cum nulla obligare
conscientiam possit. &c.

CHRISTVS. Tales me conuenie-
bant, vt circumvenirent, Luc. 20. Licet
ne tributum dare Casari, an non? Quibus in-
quam: *Quid metestatis hypocrita?* Ro. 13.

*Omnis anima Potestatis sublimioribus sub-
ditâ sit. Non est enim potestas nisi à Deo. &c.
Mat. 7. Reddite ergo Casari, quæ sunt Ca-
sari, & qua Dei, Deo.*

2. Quid ego Pilato? Ioan. 16. Non ha-
beres potestatem aduersum Me ullam, nisi tu
bi datum esset desuper. Idec, Heb. 13. Obedi-
te Præpositis vestris, & subiacete illis. Ipse
nim per vigilant pro vobis, quæsitionem red-
duti i pro animabus vestris.

XVIII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ: Baptismus libe-
rat à Voto tam faœtis, quam faciendis.

CHRISTVS. Stat, perstatq; lex, Ps.

75. *Vouete, & reddite Domino Deo vestro.*
Et vero præclare norat vim Voti mea
Deipara, dum dixit ad Angelum: *Quomo-
do fieri istud, ut à voto absoluatur, quoniam ex
voto virum non cognosco?* Deuotæ enim
Deo, i. Tit. 5. *Cum luxuriate fuerint in Chri-
sto rubore volunt, habentes damnationem;*
*quia primam fidem irritam fecerunt: at hæ
baptizatæ fuerant, neque tamen à voto
liberatae.* Plura par. 2.

QVÆSTIO XV.

*Baptismus Christi, & Ioannis ansu
idem?*

XIX. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ, p.3.q.31. contra Lu-
therum, affirmant idem esse sacramento,
& efficacia.

CHRISTVS. I. Nec ipse Ioannes
baptismum suum esse Sacramentum
vnquam dixisset: quod altioris id esse
potestatis sit professus: *Non sum ego Chri-
stus: sed qui medius vestrum fletit, ille est: ca-
sus non sum dignus soluere corrigiam calce-
menti.*

2. Ipse

2. Ipse differentiam edidit: Mar. I, *Ego baptizavi vos in aqua sola, absque verbi concepta forma: Ille vos baptizabit in Spiritu S.*

3. Illius baptismus proprius dictus est *Baptismus Ioannis*. Mar. II. Luc. 20. Act. I. 18. 19. quod nihil ei Numinis inest. Hinc, Mat. 3. *Videns Ioannes multos, venientes ad Baptismum SVVM. Et Ego, Mat. 22. Baptismus Ioannis de caelo erat, an ex homini bus?*

XX. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERO-CALVINISTÆ parem Ioannis & Christi baptismis vim assertunt valuisse ad remissionem peccatorum ut ea non imputarentur.

CHRISTVS. 1. *Quanto præstansior est Spiritus aqua, (ait recte S. Basil. lib. I. de bapt.) tantum excedit qui baptizat in Sp. S. illum, qui baptizat in aqua: Et ipsum adeo baptisma: quantumque sacramentum est prænon sacramento.*

2 Officium Ioannis erat, non instituere sacramentum: sed quod Angelus descripsit, Lu. I. *Præbit ante Illum in spiritu & virtute Helie. &c. parare Domino plebem perfectam*. Ioan. I. *Ego vox clamantis: parate viam Domini. Venit ergo ad dannam scientiam salutis, non salutem ipsam vi Sacramenti.*

III. DE CONFIRMATIONE ET EUCHARISTIA.

QVÆSTIO XVI.

An Confirmationis verum Sacramentum?

XXI. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERO-CALVINISTÆ negant. Vide Luther-Calvin. p. 3. q. 26.

CHRISTVS. Quæ tria ad sacramenti essentiam requiri possunt evidentur, ea adsunt Confirmationi Promissio, Signum cum verbo & Mandatum.

I. PROMISSIO M feci per amplam ac illustrem, Ioa. II. 14. de Sp. Sancto Consolaturo meos; Ioan. 15. & confortaturo ad testificandum; & Ioan. 16. datuero Apostolis ac fidelibus robur ad arguendum mundum de peccato, de iustitia, & iudicio. Ideo iussi, Luc. vlt. Sedete in civitate, donec induamini virtute ex alto. Act. I. Accipietis Virtutem supervenientem Sp. Sancti in vos, & eritis mihi testes. Atqui haec insuper promissio facta est iam diu multumque catechizatis. Et baptizatis, sive in gratia positis; & tamen ampliore confirmandis.